
Р Е Ш Е Н И Е № «РНП № 36-196»
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
«Компания «Спец-Строй»
26.05.2014 года                                                                                                           г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> - члены Комиссии;
в присутствии представителей:
БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая больница № 2 им. К.В. Федяевского»:
<…>; <…>;
в отсутствие представителей ООО «Компания «Спец-Строй»,
рассмотрев обращение БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая больница
№ 2 им. К.В. Федяевского» о включении в реестр недобросовестных поставщиков
сведений об ООО «Компания «Спец-Строй» в связи с уклонением от подписания
государственного контракта на выполнение подрядных работ по промывке и
гидравлическому испытанию системы отопления для бюджетного учреждения
здравоохранения Воронежской области «Воронежская городская клиническая
больница №2 им. К.В.Федяевского» (0331300005714000004), установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о закупках) приняло к
рассмотрению обращение БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая
больница № 2 им. К.В. Федяевского» о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений об ООО «Компания «Спец-Строй» в связи с уклонением от
подписания государственного контракта на выполнение подрядных работ по
промывке и гидравлическому испытанию системы отопления для бюджетного
учреждения здравоохранения Воронежской области «Воронежская городская
клиническая больница №2 им. К.В.Федяевского» (0331300005714000004).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
14.04.2014 года БУЗ ВО «Воронежская городская клиническая больница № 2 им. К.В.
Федяевского» было размещено извещении о проведении запроса котировок на
выполнение подрядных работ по промывке и гидравлическому испытанию системы
отопления для бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области
«Воронежская городская клиническая больница №2 им. К.В.Федяевского»
(0331300005714000004).
В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от
21.04.2014 года № 0331300005714000004 победителем запроса котировок было
признано ООО «Компания «Спец-Строй».
Согласно части 8 статьи 78 Закона о закупках, протокол рассмотрения и оценки
котировочных заявок в течение двух рабочих дней с даты подписания указанного
протокола передается победителю запроса котировок с приложением проекта
контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения
контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и
цены, предложенной победителем запроса котировок в заявке на участие в
запросе котировок.
Руководствуясь указанной нормой, Заказчик направил в адрес ООО «Компания
«Спец-Строй» проект контракта.
Часть 11 статьи 78 Закона о закупках устанавливает, что в случае, если победитель
запроса котировок не представил заказчику подписанный контракт в срок,



указанный в извещении о проведении запроса котировок, такой победитель
признается уклонившимся от заключения контракта.
Срок подписания проекта контракта со стороны ООО «Компания «Спец-Строй»
приходился на период с 28.04.2014 года по 12.05.2014 года.
В указанный срок подписанный со стороны ООО «Компания «Спец-Строй» проект
контракта заказчику направлен не был.
В ходе рассмотрения дела объективных причин, препятствующих ООО «Компания
«Спец-Строй» заключить контракт, установлено не было.
На основании указанного, руководствуясь частью 2 статьи 104 Закона о закупках
(в реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов) Комиссия приходит к выводу об
уклонении ООО «Компания «Спец-Строй» от заключения контракта.
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25
ноября 2013 года № 1062 и статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013 года №
44–ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия решила:
Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения об
ООО «Компания «Спец-Строй» (ул. Набережная Авиастроителей, д. 38, г. Воронеж,
394000, ИНН 3663047263, директор Кузнецов С.Н.) в связи с уклонением от
подписания контракта на выполнение подрядных работ по промывке и
гидравлическому испытанию системы отопления для бюджетного учреждения
здравоохранения Воронежской области «Воронежская городская клиническая
больница №2 им. К.В.Федяевского» (0331300005714000004).
Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков в отношении
ООО «Компания «Спец-Строй» считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
Резолютивная часть решения объявлена 26.05.2014 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены комиссии


